de emenda parlamentar impositiva do vereador Estevam Gaivão. 

Era a síntese do necessário. 

Primeiramente encaminha toda a documentação solicitada, a qual comprova que até o 

momento a referida emenda fora parcialmente utilizada, sendo que até o presente momento 

foram gastos os valores de R$ 35.841,00 (trinta e cinco mil e oitocentos e quarenta e um 

reais), restando portanto ainda a quantia de R$ 64.159,00 (sessenta e quatro mil e cento e 

cinquenta e nove reais), os quais serão gastos de acordo com a necessidades da Administração 

Sem mais, esperando ter atendido e respondido ao indagado, renovo votos de elevada estima e 

distinta consideração.  
41111111/%" -"Ilir,. 

T'APPaer/ ff  

P ULO H  • IQUE DE SOUZA COUTIN

[...]

Pela aquisição de trezentos e cinquenta kits de higiene e limpeza para distribuição as famílias cadastradas no Cadastro Único (CAD ÚNICO), conforme 
Contrato 113/2020. 

Fonte de recursos : Ordinário 	 Total geral : 	 22.365,00 

Fica autorizado o pagamento de 22.365,00 (vinte e dois mil trezentos e sessenta e cinco reais) 

Contabilização : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 21/08/2020. 

Paulo Henrique de Souza Coutinho 

Prefeito Municipal 

Descontos: 

Total de descontos: 	 •0,00 	Liquido a pagar : 	22.365,00 

Recursos: 
Conta Banco 	 Cheque 	 Valor

[...]

Pela aquisição de trezentos e cinquenta kits de higiene e limpeza para distribuição as famílias cadastradas no Cadastro Único (CAD ÚNICO), conforme Contrato 

113/2020. 

Fonte de recursos : 	Ordinário 	 Total geral : 	 22.365,00 

Fica empenhada a importância de 22.365,00 (vinte e dois mil trezentos e sessenta e cinco reais) 

• 

Fundamento legal : 

Modal. licitação : 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 	 Número : ci 

Contrato : 	 113/2020 	 1, 

•  

Encarregado do serviço 	Credor 

Paulo Henrique de Sou a Coutinho 

Prefeito Municipal 

Liquidação

[...]

POTI R$ 4,50 
• 

R$ 3.546,00 

10 UND Termômetro 	Sensor 	Infravermelho 
Digital de Testa Medição de 
Temperatura - Faixa de medição de 
temperatura corporal entre 32,0°C a 
43,0°C 

SHENZHEN 

MODELO CK- 
T1501 

R$ 198,00 R$ 1.980,00 

Valor Global R$ 5.526,00 ( Cinco mil quinhentos e vinte e seis reais) 

Prazo de entrega: 5 dias 

Pagamento: À vista 

Validade da Proposta: 15 dias 

Declaro que no preço proposto está incluso além do lucro todas as despesas e custos diretos e indiretos de qualquer 

natureza relacionado com o objeto. 

Dados bancários para pagamento:

[...]

Especificação: 1 

Pela aquisição de álcool em gel 70% para uso dos servidores municipais, estagiários e prestadores de serviços do PEAD na prevenção do Covid-19. 

Fonte de recursos : 	Ordinário 	 Total geral : 	 3.546,00 

Fica empenhada a importância* 3.546,00 (três mil quinhentos e quarenta e seis reais) 

Fundamento legal : 

Modal. licitação : 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 	 Número 
Contrato : 

Encarregado do serviço 	Credor 

Prefeito Municipal 

Data 

Data 

Data : 

rfs—mêni D' Avila àouza 

Diretora de Fin nçasr 

Liquidação

[...]

Pela aquisição de álcool em gel 70% para uso dos servidores municipais, estagiários e prestadores de serviços do PEAD na prevenção do Covid-19 

Fonte de recursos: Ordinário 	 Total geral : 	 3.546,00 

Liquidação: 

Fica liquidada a importância de 3.546,00 (três mil quinhentos e quarenta e seis reais) 

Fundamento legal : 	 Data : 

Modal. licitação : 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 	 Número : 	 Data : 

Contrato : 	 Data : 

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (fornecido/prestado) 	 Data : 	31/08/2020 

Responsável